
４愛歯衛会第４６号 

                                     令和５年３月１６日 

会員の皆様 

一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会 

会 長  川 上 三 紀 

                                                               （ 公 印 省 略 ） 

 

 ペリオセミナー「令和のペリオドントロジー」の開催について（ご案内） 

 

萌芽の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より愛媛県歯科衛生士会の活動におきましては、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和５年度愛媛県歯科衛生士会第１回第５次生涯研修制度専門研修会・ペリオセミナー「令和のペリオ

ドントロジー ～昭和なあなたの目からウロコ～」を開催いたします。普段実施されている OHI が、時

代遅れになっていませんか？バイオフィルムの病原性の管理と、治す歯周基本治療の両方ができるマイ・

ハイジニストが歯科治療には欠かせない存在です。歯科衛生士に圧倒的な人気を誇る天野敦雄先生に来

県いただき、ご講演いただきます。 

ご多忙のことと存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日   時     令和 5 年 5 月 14 日（日） 10：00～12：30 

 

内   容     令和のペリオドントロジー ～昭和なあなたの目からウロコ～ 

 

講  師       大阪大学大学院歯学研究科 予防歯科学講座 

         教授 天野 敦雄 先生  

 

研修項目      臨床研修コース・歯周治療の基本技術（A-a） 2 単位 

 

開催場所     愛媛県歯科医師会館・Webライブ配信 （ハイブリッド型） 

 

定  員     歯科医師会館（集合型）         80 名 

         Web ライブ配信（Zoom ミーティング）  100 名 

※定員になり次第締め切ります。 

 

参 加 費     愛媛県歯科衛生士会員          1,000 円  

         日本歯科衛生士会員（愛媛県以外）    3,000 円 

         非会員・その他の職種          5,000 円       

 

裏面へ 

 

 



 

※研修会参加について 

会場での受講と、Web で受講は、申し込みフォームが違います。ご注意ください。 

お確かめの上、お申込みいただきますようお願いいたします。 

 

 

≪集合型・愛媛県歯科医師会館≫ 

① 申込フォーム URL   

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAA

AN__v-4lP5UQzNCMjRJTUtVVTZaR0syRVQzREMyV1BCUy4u&origin=QRCode 

②または右の二次元コードからお申込みください。 

令和 5 年 5 月 5 日（金） までにお申し込みください。 

※会場受講の参加費のお支払いは、当日会場受付にてお願いいたします。 

 

 

≪Web・ライブ配信（Zoom ミーティング）≫ 

①申込フォーム URL   

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=9740950391477655&EventCode=P602372463 

②または右の二次元コードからお申込みください。 

※支払い完了をもって、お申込みとなりますのでご注意ください。 

令和 5 年 5 月 10 日（水） までにお申し込みください。 

 

【イベントペイ コンビニ払い】Web 受講のお支払いは、イベントペイ コンビニ払いです。 

お申込み後、5 日以内にコンビニにてお支払いください。 

              ※手数料が 1 名あたり 220 円かかります。 

                ※キャンセルの返金は致しかねますので、ご注意ください。 

 

 

※注意事項    ★本研修会は会場受講の集合型と Web ライブ配信によるハイブリッド型の研修会 

         です。お申込みのフォームが違いますので、ご注意ください。 

 

        ★駐車場はありませんので、近くのコインパーキングをご利用になるか、公共交通 

機関でお越しください。 

         ※愛媛県歯科医師会館 2F（大ホール）  松山市柳井町二丁目 6-2 

 

        ★新型コロナウイルス感染防止対策について 

当日は事前に各自で体温測定したうえでご参加ください。 

発熱や咳などの風邪症状のある方は参加をお控えください。 

研修会場では常にマスクの着用をお願いします。 

（マスクは各自でご用意ください。） 

 

  本件に関する問い合わせは、愛媛県歯科衛生士会 dha-ehime@energy.ocn.ne.jp までご連絡ください。 


